UBND TỈNH QUẢNG NAM
SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan
V/v Chấn chỉnh hoạt động khám
sức khoẻ (KSK) của các cơ sở y tế
trên địa bàn tỉnh

                      #DiaDiemNgayBanHanh

Kính gửi: Các cơ sở y tế khám sức khoẻ (KSK) trên địa bàn.
Thực hiện Công văn số 2826/BYT-KCB ngày 31/5/2022 của Bộ Y tế V/v Tăng

cường quản lý nhà nước về công tác khám sức khoẻ.
Căn cứ các văn bản quy định của Bộ Y tế và các Bộ ngành liên quan: Thông tư

liên tịch số 18/2012/TTLT-BYT-BGTVT ngày 05/11/2012 về “Quy định tiêu chuẩn sức
khoẻ của nhân viên hàng không và điều kiện đối với cơ sở y tế thực hiện việc khám sức
khoẻ cho nhân viên hàng không”; Thông tư số 14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2013 của Bộ
Y tế về “Quy định khám sức khoẻ”; Thông tư số 24/2015/TTLT-BYT-BGTVT ngày
21/8/2015  về “Quy định tiêu chuẩn sức khoẻ của người lái xe, việc khám sức khoẻ định
kỳ của người lái xe ô tô và quy định về các cơ sở y tế khám sức khoẻ cho người lái xe”;
Thông tư số 22/2017/TTLT-BYT-BGTVT ngày 12/5/2017 về “Quy định tiêu chuẩn sức
khoẻ của thuyền viên làm việc trên tàu biển Việt Nam và công bố cơ sở khám sức khoẻ
cho thuyền viên”; Thông tư số 17/2018/TT-BYT ngày 06/8/2018 về sửa đổi, bổ sung một
số điều Thông tư số số 22/2017/TTLT-BYT-BGTVT ngày 12/5/2017; Thông tư số
12/2018/TT-BYT ngày 04/5/2018 về “Quy định Tiêu chuẩn sức khoẻ của nhân viên
đường sắt trực tiếp chạy tàu”.

Nhằm chấn chỉnh hoạt động khám sức khoẻ (KSK) của các cơ sở y tế trên địa bàn
tỉnh phù hợp tình hình thực tiễn và theo đúng chỉ đạo của Chính phủ, Sở Y tế đề nghị các
đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Báo cáo về Sở Y tế qua Phòng Nghiệp vụ Y khi có sự thay đổi về nhân lực, cơ
sở vật chất, trang thiết bị…liên quan tới công tác KSK tại đơn vị, gửi file word về Bs Lê
Thế Anh, SĐT: 0949.953.114, địa chỉ Mail: dr.anhqn@gmail.com.

2. Định kỳ tổng hợp và thông tin bằng văn bản về Sở Y tế qua phòng Nghiệp vụ
Y theo phụ lục ban hành theo Công văn này, gửi file word về Bs Lê Thế Anh, SĐT:
0949.953.114, địa chỉ Mail: dr.anhqn@gmail.com.

3. Sở Y tế căn cứ Hồ sơ và báo cáo của các đơn vị gửi về để xây dựng kế hoạch
kiểm tra hay kiểm tra đột xuất khi cần thiết. Trên cơ sở kết quả kiểm tra, Sở Y tế cập nhật,
bổ sung các cơ sở đủ điều kiện KSK và đưa ra khỏi danh sách các cơ sở KBCB không đủ
điều kiện thực hiện KSK trên Trang Thông tin điện tử của Sở Y tế.

Nhận được Công văn này, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Công an tỉnh (p/h);
- Sở Giao thông vận tả (p/h);
- Sở Thông tin và Truyền thông (p/h);
- Các Trường Dạy nghề đào tạo lái xe (p/h);
- Báo Q.Nam, Đài PTTH Q.Nam (p/h);
- UBND các huyện, thị xã, thành phố (p/h);
- GĐ, PGĐ Sở Y tế (b/c);
- Lưu: VT, NVY.

   KT. GIÁM ĐỐC
   PHÓ GIÁM ĐỐC

     #ChuKyLanhDao

mailto:dr.anhqn@gmail.com
mailto:dr.anhqn@gmail.com

PHỤ LỤC 1
Mẫu báo cáo công tác khám sức khoẻ Lái xe

I. Mốc thời gian báo cáo
1. Báo cáo số liệu 06 tháng đầu năm
- Thời gian chốt số liệu: 01/01 – 30/6 hằng năm.
- Thời gian nộp: 05/7 hằng năm.
2. Báo cáo số liệu năm
- Thời gian chốt số liệu: tính từ 01/01 – 31/12 hằng năm.
- Thời gian nộp: 05/01 hằng năm.
II. Biểu mẫu báo cáo Số liệu báo cáo theo Thông tư số 24/2015/TTLT-BYT-
BGTVT ngày 21/8/2015

- Tổng số lượt KSK người lái xe….
- Tổng số lượt định kỳ đối với người lái xe…

		2022-06-09T16:27:34+0700
	Quảng Nam

		2022-06-09T16:29:11+0700
	Quảng Nam

		2022-06-09T16:29:19+0700
	Quảng Nam

		2022-06-09T16:29:19+0700
	Quảng Nam

		2022-06-09T16:29:20+0700
	Quảng Nam